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Orientering vedr. projekt Anholt - grøn og bæredygtig ø 

21/8589 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune fik i foråret 2021 godkendt ansøgning til Region Midtjyllands pulje 

Bæredygtige landsbyer til projektet Anholt – grøn og bæredygtig ø. Norddjurs Kommunes 

egenfinansiering i projektet er 0,100 mio. kr., der er bevilget fra pulje til landsbysamarbejde under 

kultur- og fritidsudvalget. 

 

Det er forvaltningens ønske at knytte erfaringer, viden og relationer fra Anholt tæt til organisationen 

og dermed sikre grundlag for tæt samarbejde også efter projektperiodens udløb. Det er derfor 

besluttet at bruge dele af de afsatte midler til projektmedarbejder og projektledelse på delvis frikøb 

af en medarbejder. Medarbejderen vil opholde sig på Anholt i tre hele uger i efteråret 2021 og tre 

hele uger i foråret 2022, samt løbende arbejde med projektet i projektperioden, som løber fra august 

2021 til maj 2022. 

 

Der vil stadig indenfor projektets budget være mulighed for, efter behov, at betale ekstern facilitator 

til afholdelse af workshops i projektforløbet. 

 

Gennem projektet skal der identificeres og igangsættes tre tiltag, der styrker Anholts bosætning og 

turismeudvikling i en bæredygtig kontekst. Projektet er opdelt i følgende tre faser:  

 undersøgelsesfase  

 afholdelse af workshops og bearbejdning af output fra workshops 

 videreudvikling af konkrete projektidéer samt endelig afrapportering. 

 

Der nedsættes en følgegruppe med repræsentanter fra henholdsvis LAG småøerne, Visit Aarhus, 

Region Midtjyllands landdistriktsteam samt medarbejdere i forvaltningen. Følgegruppen fungerer 

som sparringspartner og sikrer kendskab til andre igangværende projekter på Anholt. 
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Forvaltningen gør opmærksom på, at der sideløbende er en overførselssag for midler på 0,050 mio. 

kr. til Anholt – grøn og bæredygtig ø, der kan understøtte initiativer i forbindelse med projektet.  

 

Der orienteres om projektet på kultur- og fritidsudvalgets møde i juni 2022. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Projektet understøtter Norddjurs Kommunes Plan- og udviklingsstrategi 2019, Norddjurs 

Kommunes turisme- og landdistriktsstrategi samt FN’s verdensmål 8, 11, 13 og 17. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at orienteringen godkendes. 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 20-09-2021 

Godkendt.  

 

Bilag: 
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